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Protokół  Nr 7/2011 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 24 sierpnia 2011 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                        
Jan Mazur- członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Nieobecny usprawiedliwiony: 
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecna usprawiedliwiona: 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty 
Tadeusz CzyŜ - Inspektor  
                                                                                     
 Posiedzeniu Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00  do godz.15.35                                                                                 
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 12 
 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady, Jan Mazur. 
 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie kosztów 
2. Współpraca zagraniczna i międzygminna, w tym zestawienie kosztów 
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3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
4. Przygotowanie gminnych jednostek oświatowych do roku szkolnego 2011/2012 
 

Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie.  
 
Ad.1 i 2  
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił członkom Komisji Stałych sprawozdanie  
ze współpracy zagranicznej oraz międzygminnej. W niniejszym zestawieniu zostały zawarte 
informacje dotyczące m. in. takich wydarzeń jak: Dni Zbąszynka, wizyta studentów z Ukrainy, 
wizyta ukraińskiego zespołu „Krasa i Gracja”, Partnerskie Spotkania DoŜynkowe, 
Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego, Projekt Comenius, wizyta delegacji  
ze Zbąszynka w Bedum, Peitz , Drachausen, oraz wiele innych.  
Następnie Sekretarz Gminy  omówił sprawozdanie finansowe za okres od sierpnia 2010 r. 
do lipca 2011 r. oraz wykaz podejmowanych działań na rzecz promocji Gminy Zbąszynek  
w ww. okresie. 
 
O godz. 13.25 na sal ę obrad Komisji przybył radny Andrzej Budych. 
Aktualna liczna bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej: 13 radn ych. 
 
Komisja nie wniosła Ŝadnych zastrze Ŝeń i pozytywnie oceniła przedstawione 
sprawozdanie. 
/Pisemne sprawozdanie z ww. tematów stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 
Ad. 3  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian uchwały 
budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 1) 
 
Radny Ryszard D ębniak skierował zapytanie odnoszące się do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zbąszynku, a mianowicie czym spowodowany jest wzrost wynagrodzeń 
pracowników jednostki? Czy ma to związek z podwyŜkami, czy zatrudniono dodatkowych 
pracowników? 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  poinformował, iŜ wzrost ten warunkuje kilka 
czynników. WiąŜe się on częściowo ze wzrostem wynagrodzeń gdyŜ podwyŜki co jakiś czas 
mają miejsce w kaŜdym zakładzie pracy. Ponadto zatrudniono dodatkowego pracownika 
interwencyjnego jak równieŜ przeniesiono połowę etatu głównej księgowej z Urzędu na 
tamtejszy ośrodek (ma to związek z upowaŜnieniem Kierownika OPS do działania w imieniu 
Burmistrza Zbąszynka). Pan Wiesław Czyczerski  zwrócił uwagę na fakt, iŜ do Urzędu 
Miejskiego wpływają pisma z Urzędu Wojewódzkiego związane z limitowaniem etatów do 
ilości mieszkańców Gminy. Na dzień dzisiejszy w ośrodku powinno być zatrudnionych dwóch 
pracowników więcej. 
Więcej pyta ń do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały j ą pod obrady sesji. 
 
O godz. 14.00 na sal ę obrad Komisji przybył radny Marcin Kumke. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej: 14 radn ych 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  omówił projekt uchwały nr 2 w sprawie wyraŜenia zgody 
na zawarcie  kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku 
przy ul. Kosieczyńskiej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 
 
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały j ą pod obrady sesji. 
 
Inspektor Tadeusz Czy Ŝ omówił następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie zmiany uchwały Nr IX/19/2003 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  21 
sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Zbąszynek oraz przyległych wsi Kosieczyn i Chlastawa  
w obrębie miasta Zbąszynek pod  lokalizację mieszkalnictwa i  usług (projekt nr 3). 
 

� w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Zbąszynek (projekt nr 4)  

Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Następnie Sekretarz Gminy Jan Makarewicz omówił następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Górskiego z dnia 11 sierpnia 2011 r. 
na brak czynności w sprawie Decyzji 3123.2010007.2011.LZP.2 dotyczącej wymiaru 
łącznego zobowiązania pienięŜnego (projekt nr 5). 

� w sprawie powołania Zespołu ds. wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na 
ławników (projekt nr 6) 

Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowały je pod obrady sesji. 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
Na posiedzeniu Komisji poruszono sprawę protestu mieszkańców Dąbrówki Wlkp., który 
został zgłoszony na czerwcowej sesji Rady Miejskiej. Burmistrz Zb ąszynka Wiesław 
Czyczerski pokrótce omówił działania podjęte w wyjaśnieniu sprawy, przedstawił swoje 
stanowisko w poruszanej kwestii, po czym odczytał pisemną odpowiedź zarządu firmy 
„Wexpool” na zgłoszony protest. 
Uzupełniając wypowiedź Burmistrza, Przewodnicz ący Rady  poinformował, iŜ odpowiedź 
pisemna została równieŜ skierowana do radnych: Agnieszki Budych  oraz Bogusława 
Jędrasiaka , którzy są mieszkańcami Dąbrówki Wlkp. 
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/Pisemna odpowiedź zarządu firmy „Wexpool” stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu/. 
 Radny Stanisław Kochanek skierował zapytanie dotyczące robót wodno-kanalizacyjnych 
na terenie wsi Kręcko, a mianowicie dlaczego w dalszym ciągu nie są one wznawiane? Jaki 
jest faktyczny powód wstrzymania niniejszych robót? Radny poprosił, by w tej sprawie 
sporządzono pisemną informację Burmistrza, która wyjaśni przyczyny zastoju wszystkim 
mieszkańcom Kręcka. 
Następnie radny Stanisław Kochanek  skierował kolejne zapytanie odnoszące się do 
interwencji StraŜnika Miejskiego oraz pracowników Urzędu  na posesji p.(…) /wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Bernadetta Zięba/. w związku z jej  
uporządkowaniem. Z informacji jakie dotarły do radnego, rzekomo składowany był tam 
materiał budowlany na mającą powstać tam altankę. Właściciel działki nie otrzymał  decyzji 
bądź nakazu uporządkowania jej. Pracownicy Urzędu bez zgody właściciela sami zajęli się 
sprawą. Radny poprosił o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.  
 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ przyczyną zastoju robót wodno-kanalizacyjnych na 
terenie Kręcka jest w dalszym ciągu brak pozwolenia na budowę na odcinku drogi 
wojewódzkiej.  
Z informacji jakie docierają do Urzędu wynika, iŜ w najbliŜszy czwartek nadejdzie odpowiedź 
w niniejszej sprawie, gdyŜ braki w dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia zostały 
skorygowane. Wykonawca robót gotowy jest do wznowienia prac na terenie Kręcka. 
Z kolei odpowiadając na drugie pytanie radnego, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, Ŝe 
pracownikom Urzędu zaleŜało na łagodnym rozwiązaniu zaistniałej sytuacji, poniewaŜ  
w innym przypadku sprawa zakończyłaby się mandatem lub wnioskiem skierowanym na 
kolegium.  Mieszkaniec Gminy nie poniósł kosztów związanych z uporządkowaniem terenu, 
na którym nie był gromadzony materiał budowlany, a odpady komunalne pod budynkiem i na 
granicy sąsiednich działek. Ponadto wspomniana osoba nie jest właścicielem owej  części 
działki, a jedynie jej najemcą, w związku z czym  pracownicy Urzędu nie naruszyli przepisów 
wchodząc na posesję. Kończąc swoją wypowiedź, Pan Burmistrz podkreślił, iŜ całość sprawy 
jest udokumentowana. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska – Szwarc skierowała zapytanie dotyczące przejścia dla 
pieszych przez drogę powiatową na ścieŜkę rowerową (dojście na przystanek PKP w 
Rogozińcu), a mianowicie kiedy ww.  zadanie zostanie wykonane? 
 
Burmistrz Zbąszynka poinformował, Ŝe na to pytanie powinien odpowiedzieć Starosta. 
Zapewnił, iŜ niniejsze zapytanie zostanie skierowane do właściwego adresata. 
 
Radny Łukasz Szyma ński  skierował zapytanie odnośnie ul. OkręŜnej w Kosieczynie,  
a mianowicie czy byłaby moŜliwość naprawy chociaŜ tych miejsc, które są praktycznie 
nieprzejezdne? 
Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iŜ zadanie to zostanie wykonane w ramach bieŜących 
napraw.  
 
Radna Halina Taczała  skierowała zapytanie odnośnie bieŜących kontroli w Urzędzie. Radna 
chciała wiedzieć czy  takowe  były, a jeśli tak to jakie instytucje je wykonywały? 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ niedawno zakończona została kontrola NajwyŜszej 
Izby Kontroli. Na dzień dzisiejszy kompleksową kontrolę przeprowadza Regionalna Izba 
Obrachunkowa. Jest ona wykonywana we wszystkich Urzędach zazwyczaj co 5 lat i dotyczy 
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m. in. podejmowanych decyzji administracyjnych, dochodów, wydatków, przetargów itp.  
W ramach niniejszej wizytacji zawsze kontrolowana jest dodatkowo jedna wybrana jednostka 
gminna. W tym roku będzie nią Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zbąszynku. 
 
Radna Halina Taczała skierowała jeszcze jedno zapytanie odnośnie naprawy chodnika 
będącego drogą dojścia od dworca PKP do ZST w Zbąszynku, a mianowicie czy będzie on 
naprawiony? 
W odpowiedzi na zapytanie Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iŜ owy chodnik nie jest 
własnością Gminy. Wykonanie naprawy za kogoś moŜe odbyć się jedynie na zasadzie 
porozumienia i umowy. Rozwiązaniem problemu powinien zająć się dyrektor szkoły. 
Burmistrz moŜe te działania jedynie wesprzeć. 
 
Na koniec wspólnego posiedzenia Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ w 
dniu 28 sierpnia o godz. 12.00 w Kościele p.w. Matki BoŜej Królowej Polski w Świebodzinie 
odbędzie się uroczysta msza św. z okazji 31 rocznicy podpisania porozumienia 
sierpniowego, na którą serdecznie zaprasza Samorządowy Związek Solidarność. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zaprosiła radnych na uroczyste otwarcie Centrum 
Rekreacyjno-Sportowego w Rogozińcu, które odbędzie się 3 września br. o godz. 17.00 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 

 

W dalszej cz ęści posiedzenia wzi ęli udział członkowie Komisji Porz ądku Publicznego i 
Praworz ądności oraz członkowie Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej. 
 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności:  
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  szczegółowo zapoznał członków Komisji ze skargą Pana 
Stanisława Górskiego z dnia 11 sierpnia 2011 r. na brak czynności w sprawie Decyzji 
3123.2010007.2011.LZP.2 dotyczącej wymiaru łącznego zobowiązania pienięŜnego. 
Następnie przedstawił stanowisko Burmistrza Zb ąszynka , po czym poinformował o dalszej 
drodze postępowania w niniejszej sprawie. 
Ponadto Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  odczytał uzasadnienie projektu 
uchwały w sprawie skierowanej skargi. 
/Stanowisko Burmistrza Zbąszynka dot. skargi skierowanej do Rady Miejskiej stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.  
 
Stanowisko Komisji: 
 
 Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności po zapoznaniu się ze 
szczegółami dotyczącymi wniesionej skargi jednogłośnie stwierdzili, iŜ jest ona bezzasadna. 
 
Następnie radni skierowali następujące zapytania: 
 
Radny Ryszard Stachowiak  zwrócił uwagę na fakt, iŜ na Placu Wolności nieopodal 
mieszczącego się tam Gimnazjum nie świeci lampa. Radny poprosił o interwencję i naprawę. 
W nawiązaniu do sprawy, Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  skierował 
zapytanie: czy w związku ze zbliŜającym się okresem jesiennym moŜna zweryfikować 
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zasadność nieświecenia się niektórych lamp, lub świecenia się innych? Dokładniej rzecz 
ujmując: dlaczego w niektórych miejscach lampy świecą się niepotrzebnie, a  w niektórych 
nie świecą się wcale, pomimo tego Ŝe powinny?(chodzi o takie miejsca jak np.:  

� skrzyŜowanie ul. Topolowej z ul. Rynek, gdzie nie świeci się lampa obok przejścia dla 
pieszych, 

�  lampy na ul. Chrobrego, które w ogóle nie działają,  
� uszkodzone lampy na Placu Dworcowym itp.)  

 
Następnie Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  zapoznał członków Komisji  
z dwoma zgłoszonymi przez siebie na Konwencie Rady interpelacjami skierowanymi do 
Burmistrza Zbąszynka jak równieŜ do  Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. 
/Interpelacje radnego Łukasza Szymańskiego stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego 
protokołu/. 
 
Ponadto Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  na wniosek mieszkańców Chlastawy 
poruszył temat związany z ich miejscowością, a mianowicie na wjeździe od Karczmy 
„Cykada” w stronę wioski jest usytuowany znak B18 - zakaz wyjazdu pojazdów  
o dopuszczalnej masie całkowitej  5 ton. Zdaniem radnego z drugiej strony tego znaku nie 
ma. W tamtym rejonie przewoŜone jest drewno. Kierowcy samochodów cięŜarowych 
wjeŜdŜają do Chlastawy drogą boczną, ale wyjeŜdŜają juŜ przez miejscowość z załadunkiem 
drewna bo nie ma tam niezbędnego znaku. W związku z tym stan dróg w tamtym rejonie 
ulega sukcesywnemu pogorszeniu. 
 Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  skierowała dwie prośby, a mianowicie po mających  
w ostatnim czasie miejsce ulewach uszkodzony został pierwszy staw. Radna chciałaby 
wiedzieć czy zaistniałe szkody zostały sfotografowane i czy zostaną naprawione? Z kolei 
jeśli chodzi o nowy staw, to zdaniem radnej, miejscami utworzyły się tam dziury co powoduje 
osuwanie się ziemi. Szkody, o których wspomniała radna jej zdaniem utrudniają podstawowe 
czynności związane z utrzymaniem porządku, jak choćby koszenie trawy. 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
 
Ad. 4 
 
Kierownik Referatu O światy Barbara Stasik zapoznała członków Komisji ze 
sprawozdaniem w temacie: przygotowanie gminnych jednostek oświatowych do roku 
szkolnego 2011/2012. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione informacj e. 
Członkowie Komisji stwierdzili, Ŝe placówki oświatowe mieszczące się na terenie Gminy 
Zbąszynek są odpowiednio przygotowane do nadchodzącego roku szkolnego. Wszystkie 
przewidziane na ten rok prace remontowo-naprawcze zostały zrealizowane, ilość 
otworzonych oddziałów szkolnych zdaniem Komisji jest właściwa. 
/Wykaz przeprowadzonych prac remontowych w szkołach-przygotowanie do roku szkolnego 
2011/2012 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
 
Na tym zakończono drugą część posiedzenia. 
 
 
Protokołowała: 
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Bernadetta Zięba 
 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 

 
 
 
 
 


